
皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

このオープンカンファレンスは、地域の先生方からご紹介いただいた患者

様のうち、特に興味深い症例について報告させていただいております。

また、これを機会に地域の先生方とのコミュニケーションをさらに深めて、

地域の医療をよりよくしていく助けとしたいと思います。

お忙しい折とは存じますが、ぜひ、ご参加のほど、お願い申し上げます。

2015年１１月吉日

〒272-8516

千葉県市川市国府台1-7-1

国立国際医療研究センター国府台病院

地域医療連携室

TEL 047-375-4744

TEL 047-372-3501（代表）

FAX 047-375-4746

日時：2015年11月25日(水) 19:00～20：30
場所：国府台病院 外来管理治療棟講義室（5F）
内容：
①症例報告

1）「過換気で発症したH.cinaedi菌血症・蜂窩織炎の事例」（総合内科：小林正敬）

２）「成人スティル病における血球貧食症候群発症のマーカーとしての血清脂質測定の意義」

（総合内科：森山純江）

3）「隔日性内斜視で発症した橋本病に伴う甲状腺眼症の１例」（眼科：柴玉珠）

４）「当科で経験したレビー小体型認知症の一例」（精神科：小林絵里子）

②トピックス

『C型肝炎に対する治療法の進歩ー世界標準を市川へ』

（肝炎・免疫研究センター肝疾患研究部長：考籐達哉）

※生涯教育講座 1.5単位

ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 9・29・36

第13回

なお、会終了後に懇親会の場を用意しておりますので、是非ご参加ください。


